ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от -- ноября 2018 г. № --
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Управления
по государственному регулированию цен
(тарифов) Ненецкого автономного округа
от 20.09.2017 № 28
Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.09.2011 № 216-п, Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012
№ 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 20.09.2017 № 28 «Об утверждении административного регламента исполнения Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа государственной функции по осуществлению контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности»
(с изменениями, внесенными приказом Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 16.11.2017 № 35) изменения согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник Управления

                  С.А. Андриянов

	Приложение

к приказу Управления

по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от --.11.2018 № --

«О внесении изменений в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 20.09.2017 № 28»

Изменения

в приказ Управления по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа

от 20.09.2017 № 28
1. В приказе:

1) наименование изложить с следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента
осуществления Управлением по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
контроля за выполнением производственных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения,
в том числе за достижением в результате реализации
мероприятий производственных программ
плановых значений показателей надежности,
качества, энергетической эффективности»;

2) в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округ» заменить словами «Порядком разработки и утверждения административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) исполнительными органами государственной власти Ненецкого автономного округа»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Административный регламент осуществления Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности.».
2. В Приложении:
1) обозначение изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к приказу Управления

по государственному регулированию

цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 20.09.2017 № 28

«Об утверждении административного регламента осуществления Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности»;

2) наименование изложить с следующей редакции:

«Административный регламент
осуществления Управлением по государственному
регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа
контроля за выполнением производственных программ
организаций, осуществляющих регулируемые виды
деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения,
в том числе за достижением в результате реализации
мероприятий производственных программ плановых значений
показателей надежности, качества,
энергетической эффективности»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Административный регламент осуществления Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности, определяет сроки и последовательность административных процедур (действий) при осуществлении контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности.

Наименование государственной функции - Осуществление контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности (далее также - контроль)»;
4) в пункте 2 и в абзаце первом пункта 3 слова «Исполнение государственной функции» заменить словом «Контроль»;
5) пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление контроля, размещается на официальном сайте Управления в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»;
6) в пункте 7 слова «за выполнением производственных программ (далее также - контроль)» исключить;

7) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1 Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления регионального государственного контроля (надзора) и достижения целей и задач проведения проверки:

1) копия документа, подтверждающего полномочия руководителя субъекта контроля;
2) копии производственных программ на расчетный период действия тарифов, показатели и индикаторы мониторинга выполнения производственных программ;
3) отчет о выполнении производственных программ за предыдущий год;

4) копии программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Документы и материалы, представляются в подлиннике или надлежащим образом заверенных субъектом контроля копиях.».

8) по тексту слова «исполнение государственной функции» заменить словами «осуществление контроля » в соответствующем падеже;

9) пункты 15-19 исключить;
11) в обозначении Приложений 1-5 к Административному регламенту слова «исполнения Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа государственной функции по осуществлению контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности» заменить словами «осуществления Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности»;
12) наименование Приложения 1 к Административному регламенту изложить с следующей редакции:

«Блок-схема осуществления контроля»;

13) в пункте 1 Приложения 2 к Административному регламенту слова «Административным регламентом исполнения Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа государственной функции по осуществлению контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности» заменить словами «Административным регламентом осуществления Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа контроля за выполнением производственных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения, в том числе за достижением в результате реализации мероприятий производственных программ плановых значений показателей надежности, качества, энергетической эффективности».

__________